FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DE POSSE PREFEITO INTERINO

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DE PREFEITO INTERINO
LEGISLATURA - 2021/2024
MUNICÍPIO DE RODOLFO FERNANDES/RN
Aos treze dias do mês de janeiro de 2021, ás 10h:30m, nas instalações da
Câmara Municipal de Rodolfo Fernandes, sito na Rua Niná Negreiros, nº 100,
centro Rodolfo Fernandes R/N, nos termos legais regidos pela Constituição
Federal,  Constituição  estadual,  Lei  Orgânica  do  Município  e  Regimento
Interno da Câmara Municipal de Rodolfo Fernandes, foi realizada a Sessão
Solene de posse do vice-prefeito ao cargo de prefeito interino pelo periodo de
90 (noventa) dias.
Aberta a sessão solene, o presidente da camara, Minervanio Menezes Oliveira,
convida todos os presentes para de pé, acompanharem a execução do Hino
Nacional Brasileiro, em seguida, execução do Hino do Municipio.
Dando sequência, o Presidente da Mesa convida o Excelentíssimo senhor Vice-
Prefeito que irá ocupar interinamente o cargo de prefeito, Jose Flavio Morais,
para  que  preste  o  seu  compromisso,  que  assim,  presta  seu  juramento
procedendo a leitura de compromisso dentro dos termos legais, com a mão
direita frontal à Mesa de Sessão que declara os termos: "PROMETO CUMPRIR
A  CONSTITUIÇÃO  DA  REPÚBLICA  FEDERATIVA  DO  BRASIL,  A
CONSTITUIÇÃO  DO  ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE  E  A  LEI
ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES E AS DEMAIS LEIS,
OBSERVAR AS LEIS, CUMPRIR O REGIMENTO INTERNO DESTA CASA E
DESEMPENHAR COM LEALDADE O MANDATO QUE ME FOI OUTORGADO,
TRABALHANDO  COM  PATRIOTISMO,  SEMPRE  PELO  PROGRESSO  DO
MUNICÍPIO E BEM-ESTAR DO POVO DE RODOLFO FERNANDES", assinando
seu termo de Posse  de prefeito interino.
Após  a  assinatura  do  Termo de  Posse  do  prefeito  interino,  o  presidente
Minervanio Menezes Oliveira, solicita ao primeiro Secretário, o senhor Raun
Rodrigo Freitas dias que faça a leitura da ata da sessão solene de Transmissão
de Cargo de prefeito. Que será assinada pelo presidente da Câmara,  Prefeito
e  os  demais  vereadores.  Nada  mais  havendo  a  ser  tratado,  lavrou-se  a
presente ata.

MINERVANIO MENEZES OLIVEIRA
PRESIDENTE
JOSE FLAVIO MORAIS
PREFEITO
ANTÔNIO VALCEMA COSTA LIMA
VEREADOR
FRANCISCO MILIANO BARBOSA FREITAS
VEREADOR
JOÃO WADNIO DA SILVA MONTEIRO
VEREADOR

EWERTON VICTOR PEREIRA MENDOÇA
VEREADOR
MARIA EVANEIDE BEZERA DE ALMEIDA
VEREADORA
RUAN RODRIGO FREITAS DIAS
VEREADOR

_________________________________
FRANCISCA ERINEIDE FREITAS NEGREIROS PESSOA
VEREADORA

MANOEL FREITAS CAVALCANTE
VEREADOR

Publicado por: Minervanio Menezes Oliveira
Código Identificador: 58510320

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/01/2021. EDIÇÃO
1056. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br